ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SANGÃO

PODER EXECUTIVO

1

Rodovia SC 443, Km 02, Centro, Sangão/SC - CEP 88717-000 - Telefone (48) 3656-3500

E-mail: licitacao@sangao.sc.gov.br - Site: www.sangao.sc.gov.br

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

CONVOCAÇÃO DE LEILOEIROS CREDENCIADOS PARA SORTEIO

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE EDITAL É O CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE

LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL COM A FINALIDADE DE PREPARAR, ORGANIZAR, DIVULGAR E

INTERMEDIAR A ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS E/OU IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE

SANGÃO/SC, NOS TERMOS E CONDIÇÕES DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA

DESTE EDITAL.

O Município de Sangão/SC, através da agente de contratação e equipe de apoio, designados pelo Decreto n° 020/2024,

torna público aos interessados, que realizará SORTEIO PÚBLICO dos leiloeiros oficiais regularmente habilitados,

ficando desde já convidados os credenciados a assistir o sorteio, o qual classificará os leiloeiros para a condução dos

leilões a serem realizados pelo Município de Sangão/SC.

O sorteio será realizado de forma não eletrônica, através de uma sessão pública a ser realizada no dia 13/05/2024, às 10

horas, na sala de licitações da Prefeitura, localizada na Rodovia SC 443, Km 02, Centro, nesta cidade de Sangão/SC,

independentemente da presença dos leiloeiros credenciados, e será transmitida pelo

https://www.youtube.com/@TransparenciaSangao

O resultado do sorteio será publicado no sítio eletrônico oficial https://www.sangao.sc.gov.br/ e na plataforma

www.portaldecompraspublicas.com.br.

A relação numerada de leiloeiros oficiais no rol de credenciados será formatada de modo a se estabelecer a ordem de

designação e o rodízio dos leiloeiros, e será rigorosamente seguida, mantendo-se a sequência, a começar pelo sorteado

em primeiro lugar.

Leiloeiros credenciados que participarão do sorteio:

1. ANDRÉ LUIZ WUITSCHIK

2. EDUARDO SCHMITZ

3. RODRIGO SCHMITZ

4. CESAR LUIS MARESCO

5. RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI

6. ULISSES DONIZETTE RAMOS

7. JULIO RAMOS LUZ

8. JORGE VINÍCIUS DE MOURA CORREA

9. OSMAR SÉRGIO COSTA

10. ODICLESIO JAISON STORCHIO

11. CONCEIÇÃO MARIA FIXER

12. MAGNUN LUIZ SERPA

13. JOACIR MONZON POUEY

14. HELCIO KRONBERG

15. EVERTON DIAS MEDEIROS

16. RICARDO FERREIRA GOMES

17. GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO

18. PAULO ALEXANDRE HEISLER

19. DANIEL ELIAS GARCIA

mailto:licitacao@sangao.sc.gov.br
http://www.sangao.sc.gov.br/
https://www.sangao.sc.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SANGÃO

PODER EXECUTIVO

2

Rodovia SC 443, Km 02, Centro, Sangão/SC - CEP 88717-000 - Telefone (48) 3656-3500

E-mail: licitacao@sangao.sc.gov.br - Site: www.sangao.sc.gov.br

BEATRIZ CARDOSO DOS SANTOS PEREIRA

Agente de Contratação

RENATO DE SOUZA AMARO

Equipe de Apoio

MATHEUS LUDTKE LAUFFER

Equipe de Apoio

MÁRCIO FLÁVIO RAMOS MOREIRA

Equipe de Apoio

mailto:licitacao@sangao.sc.gov.br
http://www.sangao.sc.gov.br/

		2024-05-09T11:10:03-0300

		2024-05-09T11:13:56-0300

		2024-05-09T13:10:31-0300

		2024-05-09T13:33:11-0300